documentación solicitada, la cual fue verificada y admitida por este Ministerio, 

adoptándose la Modalidad III (Gestión Asociada) prevista en el Decreto 0413 de 
2025 y en el Manual Operativo. 

Que, en virtud de lo anterior, mediante la Resolución No. 1036 del 1 de diciembre 
de 2026, Fonvivienda autorizó y dispuso hasta ciento un (101) cupos de 
mejoramiento de vivienda rural bajo la Modalidad III – Gestión Asociada para las 
comunidades indígenas Wayúu La Estrella, Tutchon y Tutchonka, distribuidos así: 

GESTOR SOCIAL 
ALIADO 

EJECUTOR 

DEPARTAMENTO 

MUNICIPIO 
ASIGNACIÓN